
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/2   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         REKTIMONT s.r.o. 

Č. j.: JIH/026768/21/OVZ/Rár   VZ 12.21        Prokopa Velikého 1160/10 

Sp. zn. S-JIH/010030/21                                             703 00 Ostrava - Vítkovice                                                                     
 

Vyřizuje: Bc. Renáta Rárová         
Telefon: +420 599 430 355 

Fax:  
E-mail: renata.rarova@ovajih.cz 
 

Datum: 25. března 2021 
 
 

Oznámení rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka zadávacího řízení   
 

Veřejná zakázka: Výměna rozvodů elektřiny, vody, plynu, odpady, topení v ZŠ Šeříkova; I. 
etapa – výměna elektroinstalace a související stavební práce 
 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Oznamujeme Vám, že jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky Rada městského obvodu Ostrava-Jih 

svým usnesením č. 4171/RMOb-JIH/1822/72 ze dne 25. března 2021 rozhodla dle § 48 odst. 2 písm. a) – c) 

zákona o vyloučení účastníka zadávacího řízení: 
- REKTIMONT s.r.o., Prokopa Velikého 1160/10, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 25389408 (el. nabídka č. 

3), z důvodu, že účastník v rámci jím prostřednictvím E-ZAK dne 15. 3. 2021 předloženého písemného 

zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny a písemného objasnění či doplnění nabídky 

vč. předloženého požadovaného harmonogramu prací,  neodstranil nejasnost své nabídky, neboť sice v 

objasnění či doplnění nabídky čestně prohlásil, že je schopen zhotovit předmětné dílo za nabízenou cenu v 

termínu 45 dnů od předání díla a uvedl, že má volné kapacity lidí pro provedení díla i pro dvousměnný denní 

provoz na pracovišti, ale předložil harmonogram prací s lhůtou realizace 56 kalendářních dnů, čímž změnil 

svou původní nabídnutou lhůtu realizace 45 kalendářních dnů, dále harmonogram prací není zpracován dle 

požadavku zadavatele v čl. VII. Výzvy k podání nabídek po jednotlivých objektech, čímž nesplnil zadávací 

podmínky zadavatele. Dále účastník předložil plnou moc ze dne 12. 3. 2021 v konverzi do elektronické 

podoby ze dne 15. 3. 2021, ale s ohledem ke skutečnosti, že účastník podal zadavateli elektronickou nabídku 

již dne 4. 3. 2021, elektronická nabídka tedy nebyla podána oprávněnou osobou jednat jménem či za 

účastníka zadávacího řízení. 

Dále cena je sice zdůvodněna objektivními příčinami – kalkulací dodavatelů na materiál, který je 

zakalkulován v cenové nabídce, dále pak kalkulací práce, náklady zaměstnanců, ve zdůvodnění však byly 

shledány nedostatky a nesrovnalosti, kdy účastník uvádí, že celkové náklady včetně dostatečné rezervy na 

stavbu činí 7 366 672,20 Kč bez DPH, jeho nabídková cena však činí 8 420 569 Kč bez DPH. Dle § 46 odst. 

2 zákona nemůže být nabídka měněna a tento údaj je předmětem hodnocení podle kritérií hodnocení a jedná 

se tedy o nepřípustnou změnu nabídky. 

 

 

http://www.ovajih.cz/
javascript:redirectSpis()


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/2   

 

 
Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat zadavateli námitky podle § 241 zákona. Případné námitky je nutné doručit 

zadavateli dle § 242 odst. 2 zákona do 15 dnů ode dne uveřejnění tohoto oznámení na profilu zadavatele nebo 

doručení účastníkovi. Zadavatel nesmí podle § 246 odst. 1 písm. a) zákona před uplynutím této lhůty pro 

podání námitek uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky 

nejvýhodnější podle § 122 zákona. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 

Bc. Kateřina Gemrotová 

vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

http://www.ovajih.cz/

		2021-03-25T12:01:18+0100
	Bc. Kateřina Gemrotová 46fd047af2296e327228ace5af0f26827809b129




